PREFEITURA MUNICIPAL DE
MANFRINÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ                                  CNPJ: 01.614.343/0001-09

DECRETO N° 1753/2024
21.02.2024

Nomeia  Servidora   Pública   Municipal  junto  ao
Quadro Único de Pessoal, sob Regime Jurídico
Estatutário      da      Prefeitura      Municipal      de
Manfrinópolis, referente ao Concurso Público n°
001/2023,     de     04.04.2023,     e     dá     outras
providências.

Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita Municipal de Manfrinópolis,  Estado do
Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  n°
0464/12,  de  03  de  abril  de  2012,  com  suas  alterações  posteriores,   Lei  Municipal  n°
0529/2014, de 14 de maio de 2014, com sua§ alteraçõe§ posteriores, bem como conforme
Portaria nó 06, de 03 de janeiro de 2024 do Municfpio de Sa]gado Filho/PR e Proce§so n°
027/2024 -SRH, de 15 de fevereiro de 2024,

RESOLVE:

Ari.  1°  Nomear  a  Sra.  EDINA  CARBONERA  ORTIGARA,  portadora  do  RG  n°
9.954.167-9 SESP/PR,  para ocupar c} cargc] de provimento EFETIVO de  PROFESSOR 111
-  CMEI  MUNDO  ENCANTADO,  com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas  semanai§,  de

acordo com  o Anexo  1,  Código  N3,  Grupo Ocupacional  005,  Nível  111,  Cla§se A,  conforme
Lei  Municipal  n° 0464/12,  de  03 de  abril  de 2012,  com  §ua§  alterações  posteriores]  bem
como, conforme Lei Municipal n° 0529/2014, de 14 de maio de 2014, com suas alterações

posteriores,  fazendo  parie  integrante  do  Quadro  Único de  Pessoal  sob  Regime Jurídico
Estatutário do Município de Manfrinópolis,  Estado do Paraná,  a partir de 21  de fevereiro
de  20Z4,   com  exercício/po§se  a  partir  de   26   de  i`unho  de  2024  pelo  fato  de
atualmente estar de licença maternidade conforme Portaria n° 06, de 03 de janeiro
de 2024 do Município de Salgado Filho/Pr, a qual teve seu período iniciado em 29 de
dezembro de 2023, conforme atestado médico de 29 de dezembro de 2023.

Art.  2°  Revogadas  as  disposições  em  contrário,  este  Decreto  entra  em  vigor  na
data de sua publicação.

Gabinete  da  Prefeita  Municipal  de  Manfrinópolis,   Estado  do  Paraná,  em  21   de
fevereiro de 2024.

llena de Fátima Pegoraro Oliveira
Prefeita Municipal

Rua Encantilado,11 -Centro -CEP: 85.628-000                    MANFRINOPOLIS -PARANA
Telefon€s: (46) 3562-1001 e 3562-1086     -      elmail: manfri@,manfrinopolis.pr.gov.br

qÉ _,-Ftburia  t -'eUi"9#Et
E§TADO DO PARANÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINÓPOLIS
DECRETO N- 1753"4 - 21.02.2024 - Nomoia ServidoTa Pública Municipal junto ao Quadro Único de

Pessoal, sob Regime Jurídico Estamário da befemra Munitipal de Manfrinópolis, referente ao Concurso
Público n° 001/2023, de 04.04.2023, e dá outras providências. Ilena de Fátima Pegoraro Oliveira, Prefeita
Ivlunicipal dç Manfrinopolis, Estado do Paraná, no iiso de sLJas atribuições legais que me são comferidas
pela Lei Municipal n® 0464/12, de 03 de am de 2012, mm suas abetações posterioros, Lti Muricipal n°
0529/2014,  de  14 de maio de 2014,  cDm suas alterações posteriores, bem Çomo eonforme Ponaria n°
06, Úe 03 de janeiro d€ 2024 do Ivlunicípio de Salgado Filho/PR e Pnocesso n° 027/2024 -SRH, de  15
de fevereiro de 2024, RESOLVE: Ari,  1° Nomear a §ra, EDINÀ CARBONERA 0RTIGARA, portadora do
RG n® 9.954.167-9 SESP/PR, para oÇupar o cargo de provimento EFETIV0 de PROFESSOR 111 -CMEI
MUNDÜ ENCANTADO, com carga horária de 20 (vinto) horas semanai§, de aeôrdo coh o Anexo 1, Código
N3, Grupo Ocupacional 005, Nível 111, Classe A, conforme Lei ML]nicipal na 0464/12] de 03 de abril de 2012,
com  suas alteraçõe§ posteriores,  bem como,  conforme  Lei  MLinicipal  n°  0529/2014,  de  14 de majo de
2014, com §uas alteraçóes po§teriores, fazendo pane integrante do Quadro Único de Pessoal sob R€gime

::rúd:GxoerEc:#::Êd:#UriTí#6dedeM#::o!igí4F:tea,:o,adt:g®Taa:á,|Íepna,g:g£r2:Ôd|#envãeir:,:#oa2d4:

#àfaó:g::Ófgarí#eoz6;#ddeezaon2eí:oá:f2:à4ed:,:§uúníG:PLoéddç:a!geaí#:hodÊr:aJ|;:'::v:g2e:_P#Lo
Revogadas as disposiçõe§ em conbário, oste Decr®to oiwa em rigor na data de sua pübliüção. Gabin®te
da Prefeita Muricipal do Manfrinópolia, E3tado do Paraná, em 21  de feveíeino d¢ 2024. llena de Fãtima

ESTAB0 DO PARANA -PREFEITURA MUNICIPAL DE MANFRINóPOLIS
EXTRAT0 PARA PUBLIÇAÇÃO - 0 PrefeftB Municipal d6 Manfrinópoli5,  Estado do Pffaná, TORNA

PUBLico,  com  base  na  Lei  Federai  na  8,Õ6tim3  e  legislação complementar,  EXTRAT0  D0 TERMO
ADITIV0 DE CONTRATO.1° TERMO ADI"O A0 CONTRAT0 N° 86/2023. CONTRATANTE: Município
de   Manfrinópolis.   CONTRATADA:   CON§TRUTORA   DUQUES   E   FABRICA   DE   ARTEFATOS   DE
CIMENT0 LTDA. CLAU§ULA PRIMEIRA: D0 PRAZ0 DE EXECUçÃO passa a ter a seguinte redaçâo:
0 periodo para a  execLiçãõ do Ôbjetô c¢ntratado fica adiüvado até 03/05/2024,  confome Tomada de

prgF]s n° 13/2023 e Contrato n® 86/2023 flmado ®m 28/12/20Z3. CLAUSULA SEGUNDA: Permangcgm
lnalteradas a§ demais cláusula§ e condições do contiato original. Manfflnópolis, em 21/02/2024. llena De
Fatima Peqoraro Ol.rveira - F]refeiLa Munídt)al

E§TAE)O DO PARANÁ - PREFEITURÀ NIJNICIPAL DE MANFFtlNÓF]OLIS
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO - 0 Prefeito Municipal de Manffinópolis, Estado do Paraná, TORNA

PÚBLICO,  com base na  Lei  Federal  n.  8.666/93 e legislação mmplementar.  EXTRAT0 D0 TERMO
ADITIVO   DE   CONTRATO.   1°   TERM0   ADITIVO   A0   CONTRAT0   N°   81#023.   CONTRATANTE:

f###£AíçDgapnRft#Ó6oÉÊ.ECxoE"CffçAáâDPAa"::EaRtFe?:':ÉLu,:,:çeod:çÊ::ES#y£giT,g£.±LâuuÉgtâ
objeto oôntratado fiea aditivado até 03/05/2024, Gonfome Tomada de preços n° 12/2023 e Contrato n®
81/Z023 fimado em il/12/2023. CLAUSULA SEGUNDA: Pemanecem inaHeradas as demai§ dáiisulas e
mndições do contrato original. Manfrinópolis, em 21/02/2024. llona De Fatima Pegoraro OI.iveira -Prefeita
Municipal

ESTAD0 DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO
PORTARIA N° 64, DE 21  DE FEVEREIR0 DE 2024. Designa Servidora Pública Munlcipal e dã outra§

providências.  0  PREFEIT0  MUNICIPAL  DE  SALGAD0  FILHO,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas
atibuições legais: RESOWE: Migo 1° - DESIGNAR a §eridora pública munidpal JANICE DE FATIMA
PANSERA (915), ocupame do cargo de Auxüiar de Enfermagem -Modalidade EmprBgo Püblico, para à
parir de 21 de fevereiro de 2024, desempenhar suas ftJnções jiinto ao plaritão Médico 24 Horas, no horãrio
oommeendido entre 7:30 às 11:30 e 13:00 às 17:00 de segunda a 5Bria.fEira, a fim de auriliaT a Enfemeira
resporisável pel3 escala do PLantão. Ahigo 2° - Esta Ponaria enga em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho, E§tado do Paraná, ao vigósimo primeiro dia do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte e qualro. VOLMAR DUARTE - Prefeito Municipal

E§TADO DO PARANÁ -PFtEFEITUFtA MUNICIPAL DE SALGAD0 FILHO
PORTARIA N° 66, DE 21 DE FEVEREIR0 DE 2024. Exonera a pedido servidor público municipal, e dá

outra§ providências. 0 PREFEIT0 MUNICIPAL DE SALGAD0 FILHO, Estado do Paraná, no uSo de §ua§
atribuições legais e corisidBrando reqLJerimento apreseTitado; RESOLVE: Arigo 1° -EXONERAR a pedido
e a partir do dia 26 de fevemiro de 2024, o §ervidoi público municipal GUSTW0 l{RAU§E (1498), ot:upantt!
do cargo de provimento exclusivo em comissão de Dir€tor do Depanamen{o de Lifflaçôes e Comatos,
do Quadro de Pessoal deste ExecLitivo Municipal. Arügo 2¢ - E§ta Portaria enm em vigor na data de sua
publicaçãa. Gabinete do Executivo Municipal de Salgado Filho Estado do Paraná, ao vigésimo pfimeiro dia
do mês de fev€reiro do ano de dois mil e vinte e auatro.  VOLMAR DUARTE - Prefeito MuniciDal

22 de Fevereiro de 2024 ®
Esrr^t)o no P^R^NÁ

PREFEITURÀ MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA 1.0 SUL
PREGÃO EIJETRÓNIC0 N° i./2023

À`r[So DE REABERTURA ]]A SESSÃo PUBL]CÀ
A PREFEiTURA MUNicipAL DE FLOR DA SERRA D0 SUL> Estado do Paraná.
ii]Õeritü no CNPJ n-T5_5tJg.Z7)/oooi-30,  coin  ggde a Rua João  Arisi.115. ÇmL Flor ú
Serra do sLLL. Parmá, toma público e pam o conhecjmento dos interessados que rca.brirá
fl 5cstião iJut]ilica do Prcgão Eletronjco  14/2U23 para convocacão dos iicmancscmLes do
Ítem o6 -Vassouia para acoplageJn em mini caLrrcgadcira CAT-21683.

Objeto:  Aqulsição  de  máquÊnas  c  equli]amentos  a£rfcolas  confot.me  convâhio  de
rcpa3&c    927108/2022    advlndo    do    Mlblstério    da    Agri..ultura,    Pct:ulrja    c
Ablitcclmento -M^P^.
t).tl  da  i€if)áo pub[]cA  e  Lb€*l:  £3_ d_c _Ft=vci'ciro  dç 2024  àE  14:00  ídL)atbrze} norzLs_
.       ç          -1        .    '.     -.`'!        =         -J`l"+     .         .     .     -

LcgiÊloçáo ap]içávt;l; Lçi Fedeml n. 8.66.ó/5r3  dc Zl  dc junhü dc  1993 e suas alt€raçõcs
p[]stçriort=s  c  lEi  n°  10L520  dc]  17  dE julho  de  20027  Decrg[p  FgtltFrtil  10.024  dt=  20  ilç;
bt;Lt:mt)ro  de   2Úl9.   I-ci   LTamplcmgntar  np.   ]23.   de   14   dc  dczcmbro  d¢  2006  com
Altcraçõcs (la Lei Complementflr 14J7/2014.

Cópia do EditaJ deveri 8¢r retinida. j.unto üo Dcpaitamento dc Licitaçóes do Muiiielpjtt.
tio   horáfio   nõrmol   dc   cxpcdicntc   dfl   Prcrcíi.um,   fltiavés   do   sitio   da   prel'eitmn:
±±±±±=±±±±±±iú,Ê_r±±:. ou através da pltitfllhrTTm nLL  ururu7. t]i i.t]rti, L7r .

VALMOFt f=EL,PE         SÃ#»:g:Faáí£:.`. d,grt.,o,o,

m                                           :.,ç£;: ±o21.02 2 H O;Oj 02

Prt;relto ML]nlclpal

Adftivo Ng ..... :   012/2024 -Cohtrato N°:   15/2022
Contratante..    PREFEITUFEA MUNICIPAL DE FLOF2 DA SEFiF3A DO §UL

Contratada ....   VALDIF= 8 DA ROSA
alor .............  2.291,20  {dois mil duzentos e noventa e um reais e vinte

centavos}
Vigéncia..._,..:   lnício: 21/02/2024    Tórmino:  15/02/2025
Licitaçáo .......   PREGÂO ELETRÔNICO  Na.:   l/Z022
Recursos ..... :  Dotação:
Objeto .......... :  Contratação de empresa para prestaçãt) de §ewiçós dE

municipal de ensjno residente na zona rural de Flor da Serra do Sul/PF= e
ransporte de trabalhadores.

Florda Serra do Sulr  21   de  Févereiro  de  2024
VALMOR FELIPE JUNIC)F2 -PREFEITC) MUNICIPAL

EFE^FDE°rT¥#ffiÁici pAL D E                                                -"=ãü
FLOR DA SERFtA DO SUL

90

-':,     +    .tp _t--22m2+2{}24

9,, •'3u

90 . -, Jn

90 14o 2"t)2;`282L+
P{}

-ISÜ

22/t,2/2tl24

L

90 1ó* N3a CampÂz®Én.]

EST^Do Do PARANÁ -pREFErTUR^ MUNlcTPAL I)E FLOR DA sERRA Do sUL
TERMO l)E AD]UDlülçÃO E HOMOLOCAÇÃO- DI§PEN§A DE LICITAÇÃO N° 002/2024 -
PROCESSO DE C0hoRA N® 005/2024. 0 Prctito dc Flor da Scm do Sd ~ Estado do Paraná, no uso dt`
süaLs atribujçõcs quc lhc sâo cotife]]das por l.ü, considcrado o Proccsso ^drnmstrativo 007/2024. o julgaJiiento
do Agcntc de Contrataçõcs c Equipe dc apoio, o parccer jurídico i-om fi]ho no aft. 75 inaso VIIl da l.£i
14.133/2021. quc iu]gD a I)ispciisa dc ljcítação pm a Conmüção cmcrgcncíal d€ cmprcsa. c6P{:ci.Uzada para,
conccssão dc liccnça dc uso dc 6oftv`;"c de gcstão púbüca` ADJUI)ICO c rloMOLOGO o resultado do
proccsso de Dispensâ de ljcitàção n® 002/2024, conforrri€ §eguc: FUNDMffiNTAÇÁO LEGAL: Art. 75`

; 00.45ó`%5/0001-ó7
R$  45.31Ô.75  (quarmta  c  ci»co  mjJ  c  trczcti€os  c  dcz

Hor da S€m do Sul-I'r,  21 de Fc\'c.cim dc 2024` V^LMOR FELJPE JUNIOR - PREFEITO

Paraná , 22 de Fevereiro de 2024   .   Diário oficial dos Municípios do paraná   .    ANO XIIl |N° 2966

VIII - recusar-se a attializar seus dados cadastrais e ft}ncionais quando
solicitado.
Art.   9°   Os   profissionais   contratados   na   foma   da   presente   Lei
respondem civil, penal e adHrinistrativamente pelo exercício irregular
de suas atribuições.
Art.  10  As  inffações  administrativas  imputadas  ao  contratado  serão
apuadas   medimte   processo    administrativo    disciplinar   especial,
concluído no prazo de trinta (30) dias, asseguradas a ampla defesa e o
contraditório.
Parágrafo  Único.  Aplica-se  ao  processo  previsto  no  c4zp#Í,  no  que
couber,  a  legislação  municipal  vigente  que  nomatiza  o  processo
administrativo disciplinar do sçrvidor efetívo.
Art.  11  0  Çcintratadu  qiie  descumprir  deveres  ou  inffingir proibiçãci
terá i-escindidc} o cüntrat,u apús comim)vação do ato ou fàto lesivo nos
t,çriiips dçsta Lei,
Parágraru Únict}. É müiivü de rescisão de contrflto` m}s tcmos desta
lei3 a ausência ao serviço por mais de 05  (cínco) dias ininterruptos ou
20 (viiiLc;) dias inLei]calados durante o contrflLtt, scm motivo justificado,
assiiii coiiio a iioineação ou desigiiação do cüii[ra[ado pai.a o ex€i-cício
dc cargo em Çuii]issãü.
Art.12  Fica  vedado  au  ci]n[ra[ado  receber  atribuições.  fünções  ou
encargos    iião    previstos    no    rcspcL-Livo    contrato,    sob    pcna    de
responsabilização da autoridade contratante.
Art, 13 0 contrato firmado de acordo com esta lei extinguir-se-á, sem
direito a indenizações:
I -pelo término do prazo coTitratufll:
TI -por iniciatíva do contra[ado;
111  -  por  decísão  flindamen[ada  e  flpó.ç  a  regular  apiiração  dõs  fa[os
mediante  Processo  Administrativo  T)ísciplinar  Especial,  iios  temios
desta leí:
IV   ~   Por   cessação   da   necessidade   que   motivou   a   contratação
temporáiia.
§  1°.  A  extinção  do  coi]trato,  no  caso  do  inciso  11,  será  comunicada
L-om    a   anteçedénci.a    nif'nima    dc:    trin[a    (30)    días.    sob    peTia   de
impedimento de participar dos processos seletivos regulados por esta
Lei pelo prazo de 03 (três) anos.

§  2°.  A  extinção  do  contrato  por  íniciativa  do  órgão  ou  entidade
coniratai]t€, decorr€nt£ d£ conveniéncía administrati`,Ja,  importará no
pagamento   ao   contratado   de   indenização   correspondente   a   50%
(cinqüenta por cento) do valor da última rgmuneração mensal, além de
outras verbas devidas à época da rescisão.
Art.  14 A contratação nos termos desta Lei  não  confere direito nem
exi)ectativa de direito à efetivação no serviço público municipal.
Art.     15     0     contratado     nos     [erinos     desta     Lei     vincula-se
ubrigaioriamente ao Regime Geral de Previdéncia Social.
Art.  ló As despcsas decorrentes da presente contratação correrão por
conta da competentc dutação orçamentária.
Art.  17 Esta lei enti.ará em vígor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Gabinete da Prefcíta Munjcipal  de Manfi-inópolis, Estado  do Paraiiá.
t:iii  19 üt3  fcvcrt:iro üe 2ÜZ4.

ILENA DE FÁTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador: 2531 E9ED

EXECUTIVO MUNICIPAL
DECRET0 N° 1752/2024 -21.02.2024

Nomeia    Servídora    Pública    Municipal    junto    ao

Quadro   Único   de   Pessoal,   sob   Regime   Juridico
Estatutário da Prefeitura Municipa] de Manfiinópolis,
referente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023.   de
04.04.2023, e dá outras providências.

Ilena    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manffinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuíções  legais
que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Municipal  nõ  0529/2014.  de  14  de
niiiio d€ 2014`  com  sLias  a]teraçõ€s posteriorcs,  bem como.  coiifot'me
Lei Mmicipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2012, com suas alterações
posterioi.es.

RESOLVE:
Art.   1°  Nomear  a  Si.a.  MARIZA  DE  FATIMA  RODRIGUES
DIAS  COELHO,  portadora do  RG n°  10.630.502-1  SESpmR.  para
ocupar o cargo de provimento EFETIVO de PROFESSOR 111 - CMEI
MUND0  ENCANTADO,  com  carga  horária  de  20  (vinte)  horas
semanais, de acordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo Oeupacional
005, Nível 111, conforme Lei Municipri n° 0529/2014, de  14 de maio
de  2014,  com  suas  a]terações  posteriores,  bem  como,  confomie  Lei
Municipal  n°  0464/]2,  de  03  de  abril  de  2012,  com  suas  alterações
posteriores, fazendo parte integrante do Quadro Único de Pessoal sob
Regime  Jurídico  Estatutário  do  Município  de  Man±`rinópolis,  Estado
do Paraná, a partir da presente data (21 de fevereiro de 2024).
Art. 2° RÊvogadas as disposições em contrário, este Dccrcto £ntra em
vigor Tia data de sua publicação.

Gabinete  da  Pref.eita Municipal  de Manffinópolís,  Estado  do Paraná,
em 21  de ±.evereiro de 2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Mu"cípal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentificador:BB I A I C9 l

EXECUTIV0 MUNICIPAL
DECRETO N° 1753/2024 -21.02.2024

Nomeja    Servidora    Públíca    Munjcipal    juntt)    ao

Quadro   Único   de   Pessoal,   sob   Regime   Jurídico
Estatutário da Prefeitura Municipal de Manfiinópolis,
rererente   ao   Concurso   Público   n°   001/2023,   de
04,04.2023, e dá outras providências.

Ilem    de    Fátima    Pegoraro    Oliveira,    Prefeita    Municipal    de
Manfiinópolis,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais
que lhe são conféridas peLa Lei Municipal  n° 0464/127 de 03  de abril
de    2012,    com    suas   alterações   post£ríores,    Lei    Municipal    n°
0529/2014,  de  14  de maio  de  2014,  com  suas  alterações  posteriores.
bem  como  conforme  Portaria  n°  06,  de  03  de janeiro  de  2024  do
Município de Salgado FilhomR e Processo n° 027/2024 - SRH, de 15
de fevereiro de 2024,
RESOLVE:
Art.   1°   Nomear   a   Sra.   EDINA   CARBONERA   ORTIGARA,
portadora  do  RG  n°  9.954.167-9  SESPA]R,  para  ocupar  o  cargo  de
provimento   EFETIVO   de   PROFESSOR   111   -   CMEI   MUNDO
ENCANTADO,  com  carga  horária  de  20  {vinte)  horas  semanais,  de
acordo com o Anexo 1, Código N3, Grupo Ocupacional 005, Nível 111,
C]asse A, conforme Lei Munícipal n° 0464/12, de 03 de abril de 2012]
com suas alterações posteriores, bem como,  conforme Lei  Municipal
n°    0529/2014,    de    14   de   maio   de   2014,   cpm   suas   alterações
posteriores, l'azendo parte Íntegrante do Quadro Unico de Pessoal sob
Regime  Jurídico  Estatutário  do  Muflicípio  de  Manffinópolis,  Estado
do Paraná, a partir de 21 de fevereiro de 2024, com exercício/posse a

partir de  26  de  iunho  de  2024  pelo  fato  de  atualmente  estar  de
licença maternidade conforme Portaria n° 06, de 03 de janeiro de
2024  do  Município  de Salgado  Filho/Pr,  a  qual teve  seu período
iniciado em 29 de dezembro de 2023, conforme atestado médico de
29 de dezembro de 2023.
Art. 2° Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em
vigor na data de sua publicação.

Gabinete  da Prefeita Munícipal  de Manffinópolis,  F,stado  do Paraná,
em 21  de fevereiro de 2024.

ILENA DE FÃTIMA PEGORARO OLIVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Susana Francisconi

Código ldentíficador:FA5F6DDE

www.diariomuniciDal.com.br/amo 218